
 
 

UCHWAŁA NR LVI/647/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Mogilno 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 i 1852) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mogilnie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XLIII/479/23 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mogilno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom., poz. 555), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) §15 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „8. Komunalne odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we 
własnym zakresie zbiera się na terenie nieruchomości w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego 
rodzaju odpadów, udostępnionych przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbioru odpadów komunalnych, 
ustawionych w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu tego przedsiębiorcy w dniu odbioru odpadów. 
Odpady te muszą być posegregowane poprzez oddzielne gromadzenie gruzu, styropianu, stolarki 
budowlanej itp. za wyjątkiem azbestu. Właściciele nieruchomości zamieszkałych odpady te mogą 
przekazywać we własnym zakresie do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ilości 
i na zasadach określonych w odrębnej uchwale Rady Miejskiej w Mogilnie”. 

2) § 15 ust. 13 otrzymuje brzmienie: „13. Zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych mogą być 
przez mieszkańców przekazywane bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w ilości określonej w odrębnej uchwale.” 

3) §16 otrzymuje brzmienie: „1. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych gromadzonych przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, są obowiązani do zawarcia stosownej umowy na 
odbiór ścieków z uprawnionym podmiotem, który świadczy usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Mogilno. 

2. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych uzależniona jest od ich 
pojemności oraz ilości zużytej wody, określanej na podstawie danych wodomierza głównego, a w przypadku 
jego braku na podstawie przeciętnych norm zużycia wody, wynikających z odrębnych przepisów. Zużycie 
wody obliczane jest z pominięciem wodomierza wody ogrodowej (w przypadku braku wodomierza 
ogrodowego ilość odprowadzanych ścieków może być mniejsza od zużytej wody maksymalnie o 20%). 

3. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, powinna odbywać się 
w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się tych urządzeń, nie rzadziej niż, w przypadku: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 1037



1) nieruchomości, w których na stałe przebywają mieszkańcy: 

a) nieruchomość zamieszkała przez 1 osobę - wywóz z częstotliwością minimum 1 raz na pół roku; 
częstotliwość dotyczy również nieruchomości, posiadających indywidulane ujęcie wody; 

b) nieruchomość zamieszkała przez 2-4 osób - wywóz z częstotliwością minimum 1 raz na kwartał; 
częstotliwość dotyczy również nieruchomości, posiadających indywidualne ujęcie wody; 

c) nieruchomość zamieszkała przez powyżej 4 osoby - wywóz z częstotliwością minimum 1 raz na kwartał, 
częstotliwość dotyczy również nieruchomości, posiadających indywidualne ujęcie wody. 

2) w przypadku nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz w przypadku Rodzinnych Ogródków 
Działkowych, nie należy dopuszczać do przepełnienia zbiornika i wywozić z częstotliwością minimum raz 
na rok. 

4) w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków: 

a) zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni - jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata, 

b) w przypadku braku instrukcji eksploatacji oczyszczalni lub gdy instrukcja nie wskazuje częstotliwości 
wywozu osadu - nie rzadziej niż raz na rok." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mogilna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Pprzewodniczący Rady 
 
 

Paweł Molenda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1037


	UCHWAŁA NR LVI/647/24 RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 4



	§ 2
	§ 3


		2024-02-13T10:35:52+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




